**R**esbr cum dyocesim tenet de hijs que emerit ad eccie nome scripturas faciat. a ab eius quas te- net eccie ordiaco discedat. **D**

**E**stameta vero non licet e- tis conficere nisi de proprijs rebus. **V**nde gregorius. scribit lucidio epo.

**quō de reb? ecclie lz sacerdotib? testāi**  
**N**lli dubiu est qd sicut sacerdo- tibus res in epatu acquisite nullā est alienādi licentia. ita de hijs quas antea habuerit quicqd iudica- re voluerit non vetetur. Itaqz fra- termitate tuā tēpe quo ad nos fuit oquestaz esse recolimus qd quedam mobilia qd cōstantius decessor v̄ lu- minose ancille dei r fratrib? suis te- stamēti serie legati t̄tlo dereliquit iam ep̄s acquisissz. decreuissēqz nos ut si hoc ostat nullum ex hijs ecclia v̄a p̄uidiciuz pateretur. qd et vos oportz recolare r molestia aliq̄ p̄di- cte ancille dei non facē nec ei sine co- gnicōne de hijs que possidet quicq̄ auferre. **I**de. **D**e eodem.

**S**itu theodozi ep̄i dilectōem tuā iam credimus agnouisse. s; qz testamentū dicitur odidisse s; t̄lter te ne quid de reb? ecclie osum- ptissz oportet inquirē. et si quidez eū exinde aliquid incōgruum minuisse didiceris. ita age ut res ab eo cui? interest modis omib? reparentur.

**Itē ḡg. mariano ep̄o rauennati.**

**Que mōsterijs ab ep̄o oferūtur rez**

**V**ia iohes uocari non debent quondaz decessor tuus sepius a nobis expetijt ut ea qm in monaste- rio illi otulerat qd iuxta eccliam sci apollinaris ip̄e ostruxerat n̄a au- ctōritate debuissēmus firmare. et h facturos nos esse pmisimus. frater- mitate tuā nec̄io p̄uidimus ad hor- tandā. ut nichil de hijs qd illic contu- lit atz ostituit aliquo mō patiatur immūi. s; om̄ia firma studeat sta- bilitate huare. Iduius igit mōsterij et collectaz illic rez qz in testamē- to qd odidit fecisse noscīt mentionē sciendum vobis est non nos ideo ea ofirmasse. qm eius supremam sequi- mur volūtatē. s; qz hoc ei sicut dixi- mus viuēti pmisimus. hęc ita om̄ia sic sollicite fraternitas v̄a implere festinet. q̄emus r q sup̄scripto mo- nasterio ostituit et a nobis sūt ofir- mata huentur. et illa qm in dāno dari vel fieri p testamentū sue decreuerit ecclie nulla phibete lege obēmeant firmitatem. **I**te ex. dci. yspalēh.

**Que ante suā ordinationez vel post hereditariāz successioz acq̄sunt ep̄s**

**E**xū ab hinc cui vult aliquat- Et p̄petuo p̄mansurū esse decre- uimus ut ep̄s res sui iuris quas añ ep̄iscopatū a certe in ep̄atu hēdita- ria successioe acq̄sunt. h̄m auctōrita- tē canōicā cui vult oferat. r q̄cquid de eis vult faciat. **D**ostq̄ aut ep̄s factus est quascūqz res de facultati- bus ecclie a suo a alterius nōie con- parauerit decernimus ut nō in pp̄m quoz suoz s; ecclie cui p̄est iura de- ueniat. **D**e reb? vero eccliaficis testari h ep̄o si tantundez de pp̄ijs restituat. **V**ñ i agat. dci. statutū est **quō p̄nt eē rata q ecclie p̄meta**

**S**eps o dito te testō legatur. **T**estamto aliquid de eccliafici iuris pp̄rietate legauit. aliter non valebit nisi tantundez de pp̄ij iuris facultate suppleuēt. **S**z si ep̄us vel quilibet ex gradu eccliafico in- testatus defunctus fuerit. nec aliqui inuēti fuerint qui iure agnatōis ei succedat. ecclia sua ei succedat in in- tegrū. nec licebit alicui aliq̄ ex reb? eius p̄sumē. **V**nde in terraconensi concilio statutum est. **Ep̄o ab itesta- to ecclia succedat ex integro**

**S**ic vbi defunctus fuerit ep̄us intestatus post hanc diffinicionem a p̄sbris ei? r diaconib? de reb? ip̄is? breuis conscripcō fiat a mimo v̄sqz ad maximū id est de utēlib? r om̄i sup̄lectili. ita tñ ut si quis exinde vel p̄sumpsisse aliquid vel oculte tu- lisse fuerit oictus. h̄m furti tenorez restituat vniūse. **I**te ex. dci. tribu- rienti. **D**e eodem.

**O**vicūqz ex ḡdu eccliafico sine testō r sine agnacōne decesserit. hē- ditas ei? ad ecclia vbi d̄fuit e uol- uatur. h̄r de scimomialib? assignat.

**Inclpit causa decimatercia**

**D**iocefa- mi cuius- dā bap- tismalis ecclie cla- dib? bel- loz p̄f- si hostili- meto cō- pulsi. do- micilia sua transtulerunt in aliam diocesim. predia tamen antiqua nō

penitentia inipe- dit rati habitionē ut. ff. ren. ra. ba. bonoz. **M**onasterio h̄ nōne canō p̄mit- tit ei legitimā por- tionē dare mona- sterio ad ostruē- dum monasteriū/ sic sed nō ad dan- buz. vel fuit h ul- tra legitimā por- tionē datū. s. e. q. ij. bone. **S**ū. in ep̄as tu. contra in- aut. te ec. titulis. §. interdicimus. coll. ult. ubi dicit- tur quocūqz mo- do res aliquas ac- quisiuit post epi- scopatuz nisi iure agnacōis ad eū puenerint non p̄t eas alij relinque- re q̄ ecclie. sed illd non tenet. **S**ep̄iscopus legauerit. h̄ em̄ heres teneat- redimere rem le- gatam a testōto vel eius dare est- macōne ut in l̄tē. de leg. §. nō solum- secus tñ est cū le- gat res ecclesie ut extra de testa. filius. **M**āsi tantūto ut. s. e. q. ij. si q̄- qliter. **Q**uicūqz. de uoluat. ecclia em̄ ē ei p̄xim? heres. ut extra de peni- s̄bri. cōtrariū tñ huic est extra de fuc. ab instā. c. q. sed illud fuit locale vel illud in- telligitur h̄m illd. **D**e sanctimo- nialib. ar. est hic p̄ sanctimomiali- bus t̄xonomie qd possint h̄re pp̄ria qz et v̄stē religio- sam p̄t quis ha- bere in tomo pp̄a. xxvij. q. i. de vi- diuis. ad id facit. xxvij. q. i. si quis rapuerit. tñ taliū monialiū vita cō- demnatur. xvij. q. ij. p̄niciosam.